
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 24 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 11. oktober 

2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra  Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 24:  

”Af SUU alm. del – svar på spm. 447, 2002-23, 2. saml., fremgår, at Danmark 

aktuelt deltager i et samarbejde med Sverige og Norge om et videnskabeligt  

arbejde, hvor effektiviteten og sikkerheden af skoldkoppevacciner samt forskellige 

vaccinationsstrategier inkl. timing af vaccination mod skoldkopper  

undersøges ved en fælles nordisk gennemgang af den videnskabelige litteratur. Vil 

ministeren bidrage med en status på dette arbejde og herudover svare  

på, om ministeren er kommet tættere på at tage en beslutning om, hvorvidt  

der skal igangsættes en MTV af skoldkoppevaccination i Danmark.” 

 

Svar: 

 

Sundhedsstyrelsen har deltaget i et nordisk samarbejde med fokus på vidensdeling 

vedr. skoldkopper og vaccination, herunder vurdering af effekt og sikkerhed. 

 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen, som 

vedlægges.  

 

Det er Sundhedsstyrelsen, der løbende vurderer både nye og eksisterende vacciner. 

Sundhedsstyrelsen anbefaler på baggrund af en række kriterier, hvilke vaccinationer 

der bør gøres til genstand for en Medicinsk Teknologi Vurdering (MTV). MTV’en vil 

efterfølgende indgå som en del af beslutningsgrundlaget for, om en given vaccine bør 

være en del af de offentlige vaccinationsprogrammer og til hvilken målgruppe. Det 

gælder også en eventuel vaccine mod skoldkopper. 

 

Som det fremgår af Sundhedsstyrelsens udtalelse, vil styrelsen i første omgang drøfte 

skoldkoppevaccination med Vaccinationsrådet, herunder bl.a. relevansen af og 

behovet for at foretage en eventuel faglig gennemgang af området. Som det er 

normal praksis, vil jeg derfor afvente en eventuel indstilling fra styrelsen.  
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